AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE “Europa Commercial” Sh.p.k

Sot, me date 27/12/2024,

Z. Ermal Tafaj , shtetas Shqiptar, lindur mé 15/11/1979 , né ~Tirane, Shqiperi, mbajtése i kartes ID me
nr 037588222 , madhor e me zotési 1€ ploté juridike e pér té vepruar;

Znj. Ervina Serani , shtetase Shqiptare, lindur mé 02/11/1988 , ne Thumanc ,Shqiperi, mbajtése ¢ kartes
ID me nr -034309637— , madhore ¢ me zotési 1€ ploté juridike ¢ pér (& vepruar

N& pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare” (i ndryshuar) dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t&é Regjistrimit”, kam vendosur té themeloj njé
Shoqéri me Pérgjegjési & Kufizuar & emértuar " “~Europa Commercial —. (mé poshté referuar si

"Shogéria").

NENI 1
EMERTIMI

Emri i Shoqgérisé ¢shié “Europa Commercial ™ Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Sclia zyrtare ¢ Shogérisé ndodhet né adresén: : Njésia Bashkiake nr.7. Rruga “Ndre Mjeda™, ndértesa nr.31,
hyrja nr.2, Tirang, Shqipéri.

Asambleja ¢ ortakéve mund té themelojé filiale, seli dytésore ose njési té tjera operative si dhe té transferojé
seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé afat té pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes s€ méparshme € saj
sipas vendimit t& Asmablesé s¢ Ortakéve.
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NENI 4

OBJEKTI

Shoqtria ka si objekt t& veprimtarisé s¢ saj: Kryerjen ¢ shétbimeve postare t€ llojeve té ndryshme, pérfshiré
dérgesat postare pérmes tokés, detit, ajrit, si dhe gdo ményré tjetér teknologjike, brenda Shqipérisé dhe
jasht¢ territorit & saj. Tranzitimin ¢ mallrave nga & gjitha pikat kufitare & Shqipérisé. Ushtrimin ¢
veprimtarise s¢ transportit ajror, detar dhe tokésor pér udhétarét dhe mallrat brenda dhe jashté Republikés
s¢ Shqipérisé. Ushtrimin ¢ veprimtarisé si agjenci doganore, ofrimin ¢ shérbimeve doganore dhe
magazinimin doganor. Importin dhe eksportin e té gjitha llojeve t& mallrave dhe tregtimin e tyre me shumicé
dhe pakicé. Kryerjen ¢ veprimtarisé postare dhe 1& shérbimeve té korricréve, si dhe magazinimin apo
ruajtjen ¢ mallrave, produkteve apo pajisjeve. Importimin dhe cksportimin, me shumicé dhe pakicé, € ¢do
shé&rbimi. malli, pajisjcjc/makincric, apo ¢do gjéje tjctér q¢ mund té jeté ¢ nevojshme ose ¢ réndésishme pér
realizimin ¢ aktiviteteve t€ ligjshime & shoqérisé. Shérbimin si pérfagésuese e shitjes dhe marketingut, si
dhe agjent shitjesh pér shoqéri vendase dhe t& huaja. Transportin dhe shpérndarjen e mallrave né adresa.
pérfshiré shpérndarjen dhe distribucionin online. Kryerjen e ¢do aktiviteti tjetér ekonomik qé €shté i
nevojshém dhe 1 dobishém pér realizimin ¢ géllimeve té shoqérisé dhe qé nuk éshté né kundérshtim me

legjislacionin shqiptar né fugi.

NENI 5§
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga kontributet n€ t¢ holla t€ ortakéve themelues né vlerén 100.000 leke
dhe ésht€ i ndaré né 2 kuota.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Z. Ermal Tafaj, zotcron 1 kuot€, me 60% t€ kapitalit themeltar, me | (nj€) pjesé me vleré
60,000 Leke dhe 60,000 Leke té kapitalit themeltar..

- Znj. —Ervina Serani—, zoteron 1 kuoté, me 40% t€ kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé
me vleré —-40,000- Leke dhe —40,000- Leke té kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund té zmadhohet népérmjet kontributeve t€ reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve t& asamblesé sé ortakéve t&€ marra mé shumicat t& parashikuara p&r ndryshimin e kétij statuti.
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NENI 6
ORGANET E SHOQERISI
Organet e shoqéris¢ pérbéhen nga Asambleja c ortakéve dhe Organi administrativ,

- Asambleja ¢ ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né pérputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fugi.

- Organi i vetém administrativ i shoqérisé éshté Administratori i vetém i shoqéris€ éshté Znj.
Ervina Serani | shtetase Shqiptare, lindur mé —02/11/1988-, né Thumane, Shqiperi, mbajtése i
kartes 1 me nr.~034309637— , madhor e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar,i cili zgjidhet
pér njé periudhé prej S (pesé) vjet, me té drejté rizgjedhjeje.

NENI 7 ,
LEGJISLACIONI 1| APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit té shoqérisé, si dhe nga t€ gjitha dispozitat
ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Permbaijtja ¢ Aktit t& Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortakét themelues t€ shoqéris¢ duke autorizuar
Znj. —Ervina Serani- , shictase Shqiptare, lindur mé¢ ~02/11/1988—, né —Thumanc—, Shqiperi, mbajtése
¢ kartes 1D me nr.~034309637— , madhor ¢ me zotési t¢ ploté juridike € pér t& vepruar, pér t€ kryer t€
gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shogérisé prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) né

Tirané.

ORTAKET THEMELUES
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